
Nr kor. SOD UM.528692.24 
 

Zarządzenie nr PM-82/24 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 14 CZERWCA  2024 r. 

 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie podwyższenia wysokości 
wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym zawodowym, osobom prowadzącym rodzinny 
dom dziecka, rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego oraz 
rodzinom pomocowym. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  
U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 571) oraz uchwały 
nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
podwyższenia wysokości wynagrodzeń przysługujących rodzinom zastępczym zawodowym, 
osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka, rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję 
pogotowia rodzinnego oraz rodzinom pomocowym. 

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Miejska 
Rada Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały 
przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację 
z prawa do jej wyrażenia. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Łukasz Gorczyński 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 



Załącznik do zarządzenia nr PM-82/24 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 14.06.2024 r. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR ............... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzeń przysługujących rodzinom 
zastępczym zawodowym, osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka, rodzinom 
zastępczym zawodowym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzinom 

pomocowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107), w związku z art. 85 ust. 1, 2, 
5, 6, 7 oraz art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 
1461), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej w ten 
sposób, iż: 

a) wynosi ono 4750 zł brutto miesięcznie, 

b) jest ono zwiększane o 200 zł brutto miesięcznie na każde kolejne dziecko za sprawowanie 
opieki nad więcej niż 3 dzieci i osób pełnoletnich przebywających na zasadach określonych 
w art. 37 ust. 2–4 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej. 

2. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla prowadzącego rodzinny dom dziecka w ten 
sposób, iż:  

a) wynosi ono 5890 zł brutto miesięcznie, 

b) jest ono zwiększane o 200 zł brutto miesięcznie na każde kolejne dziecko za sprawowanie 
opieki nad więcej niż 8 dzieci. 

3. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej specjalistycznej w ten 
sposób, iż wynosi ono 5100 zł brutto miesięcznie.  

4. Podnosi się wysokość wynagrodzenia dla rodziny zastępczej zawodowej pełniącej 
funkcję pogotowia rodzinnego w ten sposób, iż: 

a) wynosi ono 5890 zł brutto miesięcznie, 

b) jest ono zwiększane o 300 zł brutto za interwencyjne przyjęcie dziecka do pogotowia 
rodzinnego,  

c) z wysokości 20% na 25% otrzymywanego wynagrodzenia zwiększa się dodatek przysługujący 
za pobyt dłuższy niż 10 dni w miesiącu kalendarzowym więcej niż 3 dzieci lub co najmniej 
1 dziecko, o którym mowa w art. 81 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej.  

5. Rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącemu rodzinny dom dziecka za czas 
sprawowania funkcji rodziny pomocowej podnosi się wysokość wynagrodzenia otrzymywanego 
z tytułu pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka z 20% na 
40%. 



6. Rodzinie zastępczej niezawodowej oraz małżonkom i osobom niepozostającym w związku 
małżeńskim przeszkolonym do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, prowadzenia rodzinnego domu 
dziecka lub rodziny przysposabiającej, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej, podnosi 
się wysokość wynagrodzenia otrzymywanego z tytułu pełnienia funkcji rodziny zastępczej z 20% 
do 40%. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIV/916/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 lutego 2023 r. 
w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia przysługującego osobom prowadzącym 
rodzinny dom dziecka oraz w sprawie uchylenia uchwały nr XXXV/775/2018 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 15 lutego 2018 r. w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzeń przysługujących 
rodzinom zastępczym zawodowym, rodzinom zastępczym zawodowym pełniącym funkcję 
pogotowia rodzinnego oraz osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 
 



Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podniesienie wysokości świadczeń pieniężnych, 
o których mowa w art. 85 ust. 1, 2, 5, 6 i 7 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej.  

W odpowiedzi na zgłaszane potrzeby rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy 
dziecka w zakresie zapewnienia optymalnych warunków do rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej, 
uzasadnione jest podwyższenie wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych prowadzących 
rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych. Rodziny zastępcze sprawują 24-godzinną opiekę 
nad dziećmi umieszczonymi w pieczy. Według przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej rodziny zastępcze zawodowe powinny mieć pod opieką 3 dzieci. Trudna sytuacja 
wynikająca z braku miejsc w pieczy rodzinnej i instytucjonalnej spowodowała, że w rodzinach, za 
ich zgodą, umieszczanych jest znacznie więcej dzieci. Dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych, 
rodzinnych domach dziecka często obciążone są różnymi schorzeniami, niejednokrotnie 
sprzężonymi, wymagają przeprowadzenia diagnoz psychofizycznych, specjalistycznego leczenia 
(internistycznego, kardiologicznego, stomatologicznego, okulistycznego), terapii oraz rehabilitacji, 
głównie z uwagi na zaniedbania, do których doszło w rodzinach biologicznych. Rodzice zastępczy 
są bardzo obciążeni obowiązkami związanymi z opieką i wychowaniem dzieci umieszczonych 
w pieczy, szczególnie wtedy, gdy pod ich opieką pozostaje duża liczba dzieci.  

W wyniku przeanalizowania obowiązujących uchwał dotyczących wynagrodzeń dla rodzin 
zastępczych oferowanych przez inne powiaty ustalono, że większość z nich zapewnia wyższe 
wynagrodzenia dla rodzin zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka. 

Nadanie wstecznej mocy obowiązującej pozostaje w zgodzie z zasadami demokratycznego państwa 
prawnego i jest uzasadnione słusznym interesem obywateli. Wynika z konieczności podwyższenia 
wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych, osób prowadzących rodzinny dom dziecka, 
rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego oraz rodzin 
pomocowych. 

 

 

     

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Łukasz Gorczyński 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 


